
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Глава муниципального образования 
Таштыпский район 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«21» мая 2010 г.                                    с.Таштып                                              № 499 
          

 
О    мерах   по  предупреждению и  
тушению   пожаров    в    границах   
населенных пунктов межселенной  
территории     и  предупреждению  
гибели людей от пожаров. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности»,  в целях обеспечения защищенности населения и имущества от 
пожаров, повышения ответственности должностных лиц и граждан в сфере 
обеспечения пожарной безопасности в границах населенных пунктов межселенной 
территории муниципального образования Таштыпский район, руководствуясь п.7, 
п.21 ч.1, ч.3 ст. 8, п.3 ч.1 ст. 29, ч.1 ст. 42 Устава муниципального образования 
Таштыпский район, п о с т а н о в л я ю: 

 
  1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности: 

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и выполнение 
предписаний государственного пожарного надзора в быту и на производстве. 

- привести в исправное состояние и обеспечить постоянную готовность 
систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения 
пожаров. 

- обучить работников предприятий и организаций мерам пожарной 
безопасности и действиям при возникновении пожара. 

- усилить противопожарную пропаганду среди населения населенных 
пунктов межселенной территории  муниципального образования Таштыпский 
район, установить в частном секторе и на территории дачных обществ аншлаги, 
запрещающие разведение неконтролируемого огня. 

- принять все меры по недопущению неконтролируемого сжигания мусора и 
разведения костров на территории населенных пунктов межселенной территории 
муниципального образования Таштыпский район. 

2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Таштыпский район 
Г.Н.Медведева. 

 

Глава муниципального образования                                                              В.И.Шулбаев 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

